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نگاهی به فیلم هایی که در عید فطر اکران می شوند

کمدی ها همچنان یکه تاز گیشه خواهند بود؟

نگاهی به فیلم The Beasts، ساخته رودریگو سوروگوین

هیولایی به  نام  انسان؛ داستان  یک  مکاشفه  اگزیستانسیالیستی

شــرق: چیزی تا اکران عید فطر سینماها باقی نمانده است. زمانی 
که معمولا هر ســال رقابت بســیاری بین ســینماگران برای اکران 
فیلم هایشــان وجود داشــت و به نظر می رســد این رقابت امسال 
به حداقل رسیده اســت. اکران های عید فطر از بین فیلم هایی که 
مدت هاست در صف اکران مانده اند انتخاب شده و با توجه به اینکه 
هم زمانی نــوروز، ماه مبارک رمضان و البته فیلم های اکران شــده 
تأثیرش را در گیشــه گذاشــت، بایــد دید طی هفته هــای پیش رو 
فیلم هایی تازه اکران شده مخاطب بیشتری را راهی سالن های سینما 
می کنند یا خیر؟ «ســه کام حبس» به کارگردانی ســامان سالور از 
جمله فیلم هایی اســت که برای اکران عید فطر انتخاب شــده اند. 
فیلمــی که ســال ۱۳۹۸ در سی وهشــتمین جشــنواره فیلم فجر 
رونمایی شد و روایتی است از زندگی خانواده ای که درگیر مصرف و 
خرید و فروش شیشه هستند. به گفته کارگردانش، سه کام حبس 
برای «اکران دوم نوروزی ۱۴۰۰» در نظر گرفته شده بود اما به دلیل 
تعطیلی ســینماها به خاطر کرونا این امر میســر نشــد. سازندگان 
این فیلم پیشــنهاد «اکران آنلاین» را هم نپذیرفتند و ترجیح دادند 
تا فرارسیدن زمان مناســب برای دیده شدن اثرشان در صف اکران 
بمانند. در این فیلم پریناز ایزدیار، محســن تنابنده، سمیرا حسن پور، 

متین ستوده و مریم بوبانی ایفای نقش کرده اند.
«دســته دختران» به کارگردانی منیره قیدی از دیگر فیلم هایی 
اســت که عید فطر اکــران می شــود. این فیلم بــه تهیه کنندگی 
محمدرضا منصوری با بازی نیکی کریمی، پانته آ پناهی ها و فرشته 
حسینی در چهلمین جشنواره فیلم فجر رونمایی شد. وقتی برای 
نخســتین بار فیلم در جشنواره دیده شد، نظرات متفاوتی پیرامون 
فیلم وجود داشت و بسیاری از منتقدان ضعف فیلم نامه را پاشنه 
آشــیل آن توصیف کردند. «دســته دختران» بعــد از «ویلایی ها» 
دومین فیلمی اســت کــه قیدی در ارتباط با وقایــع جنگ ایران و 
عراق به تصویر کشیده است. منیر قیدی در نشست خبری این فیلم 

سینمایی درباره زاویه نگاهش به جنگ در این فیلم سینمایی تأکید 
کرد: «این فیلم صددرصد واقعی نیست. ما تقریبا همه کتاب های 
این حوزه را خواندیم و گرته بــرداری کردیم. تقریبا تمام کاراکتر ها 
ساختگی هســتند. من در زمان جنگ سن زیادی نداشتم و تجربه 
زیســته چندانی ندارم، فیلم سازی هستم که تا احساس نکنم یک 
موضوعی را درک کرده ام آن را نمی ســازم. حتما باید به موضوع 
تســلط داشته باشــم. به عنوان یک فیلم ســاز زن سختی ویژه ای 
نداشتم، همان سختی که یک کارگردان مرد می تواند داشته باشد 
داشــتم. از خدا می خواســتم زنده باشــم و بتوانم فیلم را ادامه 
بدهم، چون فشــار کاری زیادی بود». فیلم کمدی «بابا ســیبیلو» 
به کارگردانی اِدوین خاچیکیان نیز از دیگر فیلم هایی اســت که در 
عید فطر اکران می شود. «بابا سیبیلو» یک کمدی خانوادگی است 
به تهیه کنندگی احمد احمدی که دو ســال قبل ساخته شد. رضا 
شــفیعی جم، بهاره رهنما، امیرحســین صدیق، رز رضوی، یوسف 
صیادی، علی کاظمی، عباس محبوب، اردشیر کاظمی، امیر نوری 
و خشایار راد در این فیلم ایفای نقش کرده اند. «آهنگ دونفره» از 
دیگر فیلم هایی است که تا چند روز آینده اکرانش را آغاز می کند. 
فیلمی کــه در دی ماه ۱۳۹۹ فیلم برداری آن آغاز شــد. این فیلم 
به کارگردانی آرزو ارزانش ســاخته شــده و احمد مهرانفر، بهاره 
کیان افشــار، امیرحسین رستمی، فرزاد فرزین، علیرضا استادی، النا 
حیدری، سهی بانو ذوالقدر، شــیرین آقاکاشی، حمیدرضا دشتی و 
علی برقی از بازیگران این فیلم ســینمایی هستند. «جنگ جهانی 
ســوم» به کارگردانی هومن ســیدی از دیگر فیلم هایی اســت که 
به تازگی اکران شده است. فیلمی که سال گذشته به عنوان نماینده 
ســینمای ایران به آکادمی اســکار معرفی شــد و اما به فهرست 
نامزدهای نهایی اسکار راه نیافت. این فیلم در آستانه اکران رسمی 
قاچاق شد. «جنگ جهانی سوم»، ششمین فیلم بلند هومن سیدی 
پس از «آفریقا»، «سیزده»، «اعترافات ذهن خطرناک من»، «خشم و 

هیاهو» و «مغزهای کوچک زنگ زده» است. این فیلم سال گذشته 
در بخش افق های هفتادونهمین جشنواره فیلم ونیز رونمایی شد 
و توانســت دو جایزه بهترین فیلم و بهترین بازیگر مرد (محســن 
تنابنده) را کســب کند. همچنین در سی وپنجمین جشنواره فیلم 
توکیو در بخش مسابقه اصلی این رویداد سینمایی حضور داشت 
و جایــزه ویژه هیئت داوران را گرفت. فیلم روایت «شــکیب» یک 
کارگر روزمزد بی خانمان است که هرگز نتوانسته با از دست دادن 
همســر و پسرش در زلزله ســال ها پیش کنار بیاید. طی چند سال 

گذشته، او با یک زن کر و لال، به نام لادن رابطه برقرار کرده است.
در بین فیلم های «غریب» به کارگردانی محمدحســین لطیفی، 
«فســیل» به کارگردانی کریم امینی، «عروس خیابان فرشــته» به 
کارگردانــی مهدی خســروی و «بچه های طوفان» بــه کارگردانی 
صادق صادق دقیقی که نوروز اکران شــدند، بیشــترین رقم فروش 
متعلق به کمدی «فســیل» اســت و باید دید طی هفته های آینده 
رکورد نخســتین فصل سال همچنان به اسم این فیلم ثبت خواهد 

شد یا خیر؟

دوشنبه
۲۸ فروردین ۱۴۰۲

سال بیستم      شماره ۴۵۳۲

«هیولاها»،  سینمایی  فیلم  فتح اللهی:  عبدالرحمن 
(The Beasts) با نام اصلی «As Bestas»، ساخته  
کارگردان اسپانیایی «رودریگو سوروگوین» محصول 
سال ۲۰۲۲ کشور اسپانیاست که اولین بار در تاریخ 
۲۶ می  سال ۲۰۲۲ میلادی در جشنواره بین المللی 
فیلم کن به نمایــش درآمد. این فیلم به قدری در 
محافل ســینمایی مورد توجه قــرار گرفت که در 
ســی وهفتمین دوره جشــنواره گویای سال ۲۰۲۳ 
(Goya Awards) نامزد ۱۷ جایزه شــد که ۹ جایزه 
گویا را از آن خود کرد. در گونه شناسی این فیلم باید 
دست به یک روشنگری زد. اگرچه برخی ها ساخته 
رودریگو ســوروگوین را یک فیلــم جنایی می دانند، 
اما بی شــک به یک تریلر روان شناختی قرابت دارد. 
هرچند آثار جنایی، چه در ســینما و چه در ادبیات 
به درون مایه هایی از شــناخت انسان علاقه وافری 
داشــته و دارند، امــا وقوع قتل در ایــن فیلم لزوما 
بــه The Beasts، رنگ ژانر جنایــی نمی دهد. برای 
 The Beasts بررسی بیشتر و تبیین دقیق تر تیپولوژی
ابتدا باید سراغی از فیلم نامه خوش قواره و مشترک 
به قلم ایزابل پنیا و رودریگو ســوروگوین گرفت که 
قبل تر هم در ســال ۲۰۱۳، مشــترکا سناریوی فیلم 

«استکهلم» را به رشته تحریر درآورده بودند.
در مقام قیــاس باید عنوان کرد کــه قلم پنیا و 
ســوروگوین این بار جهش یا بهتــر بگوییم پختگی 
زیادی نســبت به «اســتکهلم» پیدا کرده است. با 
وجود آنکه پلات و خط اصلی داستان از یک رویداد 
واقعی در ســانتوآلا، دهکده نیمه متروکه پتین، بین 
ســال های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۴ الهام گرفته شده است، اما 
ســناریوی The Beasts، خــود را مقید و محدود به 
داستان گویی صرف از اتفاقات واقعی نمی کند. پنیا 
و سوروگوین به شکل زیبایی دست به خلق درامی 
زده اند که با پیش کشیدن مقوله «زینوفوبیا»، واکاوی 
و پاتولوژی بیگانه هراسی را برای سناریوی خود در 
نهایت دقت ترسیم می کنند. سرانجام، خروجی کار 
مشترک پنیا و سوروگوین، وحشتی چنان قابل لمس 
را ارائه می دهد که چشم برداشتن از آن تقریبا برای 

مخاطبش غیرممکن خواهد بود.
در ورود بــه مصادیــق نقــاط قــوت فیلم نامه
 The Beasts ذکر چند نکته لازم و ضروری اســت. 
قلم پنیا و ســوروگوین، نه یــک درام جنایی که یک 
تریلر تمام عیار روان شناختی با زیرلایه هایی از حوزه 
انسان شناســی و درام های معناشناســانه را به رخ 
می کشد. در سناریو چیزی به نام معما و راز، آن گونه 
که در درام های جنایی موتور و پیشران قصه است، 
وجــود نــدارد. فیلم نامــه The Beasts، همه چیز 
را از همــان ابتدا عیان و آشــکار جلو می برد. پنیا و 
سوروگوین المان های یک سناریوی جنایی را به عمد 
نادیده می گیرنــد؛ ازاین رو از ابهام، ســؤال، تعلیق، 
هراس و تقابل آنتاگونیست و پروتاگونیست به شکل 

مرسوم و معمول فیلم های جنایی خبری نیست.
حتــی بســان فیلم هــای «اسلشــر» در کل اثر 
نــه چاقویــی وجود دارد، نــه تیغ، نــه قیچی و نه 
اره برقــی و نــه حتی ماننــد فیلم های «اســلپتر»، 
خــون و خون ریزی می بینم. با ایــن حال فیلم نامه
 The Beasts یک وحشــت زیرپوستی و قابل لمس 
را تــا پایــان تزریق می کند کــه بیشــتر وام گیری از 
فیلم های «جیالو» Giallo است. البته باید این خط 
تمایز را هم قائل بــود که The Beasts روی دکوپاژ، 
میزانســن و اســلوب بصری منبعث از زیرگونه آثار 

جیالو نیز پیش نمی رود. در رمان اریش ماریا رمارک 
یعنی «در جبهه غرب خبری نیســت» آمده است: 
«مرگ برای کسانی که رودررو با آن می ایستند، یک 
ماجراجویی نیســت» در همین راستا ترسیم مرگ و 
دیگر مقوله های زیســتی بشــر در The Beasts هم 
یک ماجراجویی نیســت. بــا درنظرگرفتن این نکته 
یکی از نقــاط قوت پنیا و ســوروگوین در فیلم نامه 
The Beasts، تبدیــل نگره های اگزیستانسیالیســتی 
بین سطوری به یک درام خوش ساخت است. مرگ، 
کینه، نفرت و خشــم بشــر در این فیلم به شــکل 
وحشتناکی حس می شــود. چراکه سناریو با عینک 
خــود و به صورت درســتی روی مفهوم «جنایت» 

تمرکز دارد.
هر دو ســر مقوله جنایت (قاتــل و مقتول)، از 
همان ابتدا برای مخاطب روشــن اســت. ســناریو 
چیزی را معما نمی کنــد، پس انرژی هم برای حل 
آن نمی گذارد تا مخاطب بخواهد گره ای را کشــف 
و باز کند. اما نکته ای که برای پنیا و ســوروگوین در 
فیلم نامــه The Beasts دغدغــه ایجــاد کرده و به 
شــکل هنرمندانه ای هم آن را به دغدغه مخاطب 
تبدیل می کند، چرایی کشــتن یک انســان اســت؛ 
اینکه چه می شــود که یک انســان تا پــای نابودی 
 ،The Beasts هم نوعش پیش می رود؟! در سناریوی
داستان هیولایی به نام انســان و پای یک مکاشفه 
اگزیستانسیالیستی در میان است که همه چیزی را 

تعریف کرده و به پیش می برد.
یکی دیگــر از نقاط قــوت قلم مشــترک پنیا و 
ســوروگوین، تغییر روایت درام از میانه های داستان 
اســت. لحن داســتان TheBeasts در اواسط اثر از 
نــگاه Moral absolutism (مطلق گرایی اخلاقی) 
کــه برای مخاطبــش خلق کرده به ســمت دیدی 
رلاتیویستی و نســبی گرایانه در بستر رئالیسم پیش 
 (Xan) «می رود. تا پیش از دیالوگ های کاراکتر «زان
در کافه، مهندسی روایت با سمپات نسبت به پرسناژ 
«آنتوان» جلو می رود، اما فیلم نامه زمانی که چرایی 
ریشه نفرت «زان» را پیش می کشد، موضوع انسان 
را در قالب یک پدیده سهل و ممتنع و در قامت یک 
هزارتو دراماتیزه می کند. اینکه قضاوت کار آســانی 
نیســت و حتی اگر شــاهد فنای انســانی به دست 
هم نوعش باشیم می توان جنایت بشر را در لایه های 
بی نهایت تعریف و ترســیم کرد که هر لایه متفاوت 
و حتی متضاد از لایه های قبل و بعد از خود باشــد. 

درام پنیا و ســوروگوین هویدا می کنــد نفرت زان از 
آنتوان، نه بر مبنای نگره های راسیســتی در راستای 
پارامترهای قومی و زبانی، بلکه به دلایل کاملا ساده 

و حتی پیش پاافتاده است.
فیلم نامه با بحثی میان روستاییان در کافه شروع 
می شــود. در حالی کــه آنتوان صرفا در گوشــه ای 
فقط در حال تماشاســت و زمانی که می خواهد بی 
ســر و صدا خارج شــود، زان با خطاب قراردادنش 
با نام «فرانســوی» به او می گوید: «شما در فرانسه 
خداحافظــی نمی کنید؟» زان تا انتهــا آنتوان را به 
همین اســم (فرانســوی) خطاب می کند. شاید در 
یک لایه ســطحی تکرار واژه فرانسوی نوعی تداعی 
نژادپرســتی ذیل زینوفوبیا در دل درام باشد که یک 
زوج فرانسوی شهرنشــین و تحصیل کرده در میان 
روستاییان اســپانیایی بیگانه قلمداد می شوند، اما 
نکته اینجاســت که در نهایت بیگانه هراسی عامل 

جنایت نیست.
در حقیقت به نظر می رســد فیلم از هر فرصتی 
که به دست می آورد برای یادآوردی این بیگانه بودن 
آنتوان اســتفاده می کند. ســبک زندگی تر و تمیز و 
زیبای او، واردکردن صورت حســاب ها در لپ تاپ و 
نیز حتی معدود دوســتان آنتوان در شوخی هایشان 
یادآور این حقیقت هســتند. ولــی فیلم نامه پنیا و 
ســوروگوین اختــلاف فروش زمین به یک شــرکت 
انرژی بــادی را ملاک جنایت می دانــد. زیرا آنتوان 
و اولگا بــا این معامله مخالف هســتند و مانع آن 
می شــوند، اما زان می خواهد پــول لازم برای ترک 
روستا و داشتن فرصتی برای زندگی بهتر برای خود 
و خانواده اش را فراهم کند. این نسبی گرایی به شکل 
درســت و به اندازه ای در دل اثر گنجانده می شود. 
به دنبالــش داســتان پردازی و شــخصیت پردازی 
فیلم نامه The Beasts با ورود لحن نســبی گرایانه تا 
پایان فلم جلو رفته و از همه مهم  تر زبانی سینمایی 

پیدا می کند.
ما در طول تاریخ ســینما و ادبیــات با فیلم ها و 
رمان های زیادی ســروکار داریم که بســیاری تمایل 
دارند داستان های مشابهی از قهرمانی ها، شجاعت 
و مردانگی را در مواجهه بــا پدیده و موضوعی به 
نام انســان تعریف کنند اما The Beasts درست در 
مقابل آنها قرار دارد؛ چرا که انســان را نه در قامت 
قهرمــان و ناجــی دیگران که عامــل مرگ هم نوع 
خود به تصویر می کشــید. ولی ســناریو هم از این 

جلوتر می رود و این سؤال را برای مخاطبش شکل 
می دهد که شاید این سرشت هیولایی در ذات همه 
وجــود دارد و برای بروز و ظهورش فقط به زمان و 
مکان درست نیاز دارد. فیلم نامه به درستی روی این 
نکته دست می گذارد که انسان در مواجهه با شرایط 
بحرانی اســت که می تواند پایبندی خود به اخلاق 
و ارزش های انســانی را محک بزند. نفرت و خشم 
اصولا می تواند آرام ترین آدم هــا را به جنایت کاری 
خطرناک تبدیل کند. نوشته مشترک پنیا و سوروگوین 
بــا قدرت ایــن آزمون مهم بشــری را بــه نمایش 

می گذارد و مخاطب را با خود درگیر می کند.
در ادامه بررســی The Beasts، شــاهد دو فراز 
درخشــان در اثر هســتیم که برای ورود به آن باید 
هم زمان روی ســناریوی درست پنیا و سوروگوین و 
نیز کارگردانی و اجرای دقیق رودریگو ســوروگوین 
تمرکــز کــرد. اولیــن فراز درخشــان به ســکانس 
آغازیــن فیلــم باز می گــردد که چند نفــر با حمله 
به یک اســب وحشــی به دنبال گرفتن آن هستند. 
این ســکانس، نه یک آغاز و ورود بــه دل اثر  بلکه 
یک دیباچه تمام عیار اســت تا جایــی که می توان 
همین چنــد دقیقــه را در فرمت یک فیلــم کوتاه 

با همین نام (The Beasts) دید.
فــراز درخشــان دوم فیلــم به درگیــری زان و 
لورنزو با آنتوان بازمی گردد. اینجا هم تقارن درست 
فیلم نامه با کارگردانی عمیق یک سکانس به شدت 
هوشــمندانه را خلق می کنــد. The Beasts در این 
ســکانس به عمد از درگیری این ســه نفــر (زان و 
لورنزو بــا آنتوان) جلوتر نمــی رود. دیگر مخاطب 
و بیننده چیزی به نام جنایت بشــر را نمی بیند. این 
نقطه، درست برآیند کار پنیا و سوروگوین برای خلق 
یک «تعلیق انسانی» است، نه «تعلیق جنایی». به 
همین دلیل است که دوباره تأکید می شود خروجی 
کار این دو (پنیا و ســوروگوین)، نه یک اثر جنایی که 
یک تریلر تمام عیار روان شــناختی با زیر لایه هایی از 
حوزه انسان شناســی و درام های معناشناســانه را 
به رخ می کشــد که بن مایه ای اگزیستانسیالیستی و 
لحنی نسبی گرا دارد. ذیل همین تأکید چند باره حتی 
دوربین آنتوان نیز همه آن چیزی را که می توانسته 
در سایه این جنایت ثبت کند، با از بین رفتن حافظه 

دوربین از دست می دهد.
اگر از ســناریو عبور کنیم و به شکل منسجم تری 
روی کارگردانــی تمرکــز کنیم، باید اذعــان کرد که 
رودریگو ســوروگوین چون در مقام فیلم نامه نویس 
مشــترک، هم زمان اجرای آن را هم بر عهده داشته 
اســت، تقریبا دکوپاژ و میزانس های درستی را برای 
The Beasts انتخــاب کرده اســت. فیلم به شــدت 
هوشــمندانه  و زیبا کارگردانی شده است. رودریگو 
سوروگوین از کوچک ترین صحنه ها نیز برای کسب 
نتیجه ای عالی چشم پوشــی نمی کنــد تا مخاطب 

خود را در خشم، ترس و کینه غوطه ور کند.
به جز ورودی فیلم، The Beasts با سکانس های 
آرامش بخش زوج فرانسوی، داستان را آغاز می کند 
و به تدریج ســایه یک پارانویا و وحشت را بر محیط 
ســنگین و ســنگین تر می کند تا جایی کــه با هربار 
حضور زان و لورنزو در اطــراف آنتوان، فضا حالت 
خصمانه ای به خود می گیــرد و مخاطب نیز مانند 
آنتوان می تواند خشم و نفرت را به شکل ملموسی 

در هوای اطرافش حس کند.
کارگردانی در تعلیق فضای پارادوکســیکال هم 

موفق اســت. چون درحالی که The Beasts با یک 
محیط روســتایی  متین جلــوه می کند، صحنه های 
تنــش زا کم ندارد؛ تنشــی عجیب که در سرتاســر 
جهــان فیلــم وجــود دارد. حتی گاهــی تنش و 
وحشــت فیلم می تواند بــه درجه   خفقــان آوری 
برسد که سکانس های ســاده ای مثل پیاده روی در 
جنگل و راه رفتن بین راهروهــای گاوداری را تبدیل 
به تجربه خفه کننده و تنگناهراســانه ای کند که به 
ژانر وحشــت تنه می زنند. این کارگردانی در تعلیق 
فضای پارادوکســیکال به نحو دیگری هم نمایش 
داده می شود. در طول فیلم لحظاتی وجود دارد که 
مخاطب انتظار وقوع یک اتفاق را می کشد، اما هیچ 
واقعه ای روی نمی دهد و لحظاتی نیز وجود دارند 
که با وجود آنکه تصور وقوع اتفاق دیگری  دشــوار 

است، به ناگاه ضربه ای به مخاطب وارد می شود.
در کنار ســناریوی قابل دفاع و کارگردانی درست 
باید به بازی های بسیار خوب در این فیلم هم اشاره 
کرد. در کل مجموعه بازی ها به شدت درست، به جا 
و به اندازه هســتند. خبری از Overacting نیســت. 
در این میان دو ســر تقابل در فیلــم یعنی آنتوان و 
زان با بازی لوئیــس زاهرا (Luis Zahera) و دنیس 
منوشــت (Denis Ménochet) به خوبی جا افتاده 
است. از این رو است که دنیس منوشت برای همین 
فیلم برنده جایزه بهترین نقش اول مرد در بیست و 
هشــتمین دوره جوایز Forqué در مادرید، فستیوال 
فیلم توکیو، جشنواره فیلم گویا، جوایز یا مدال های 
CEC یــا Medallas del CEC (بــرای تشــخیص 
فیلم هــا، هنرمنــدان، تکنیســین ها و نویســندگان 
مرتبط با ســینما، چه اســپانیایی و چه بین المللی) 
و سی و یکمین مراسم جوایز اتحادیه بازیگران زن و 
مرد مادرید شد. لوئیس زاهرا هم برای نقش آفرینی 
در نقــش زان، جایزه بهترین نقش مکمل مرد را در 
جشنواره فیلم گویا و فستیوال فیلم اسپانیا موسوم 

به «فروز» (Feroz Awards) کسب کرد.
بدیهی است وقتی یک فیلم با سناریوی درست، 
کارگردانــی دقیــق و بازی های به جا همراه باشــد 
ســایر عوامل هم ســعی می کنند به سهم خود در 
بهتر شــدن فیلم کمک کنند. کمااینکه فیلم برداری 
آلکس دی پابلو هم روی عمیق ترشــدن جنبه های 
بصری کمک کرده اســت. انتخاب نماهای درست 
و به کارگیــری قاب های به اندازه بــه موازات خلق 
درامی رئال در بستر یک محیط روستایی، شرایطی را 
ایجاد کرده که در مقاطعی حتی بوی سوررئالیسم 
هم از دل تصویربرداری دی پابلو به مشام می رسد؛ 
به ویژه در دو ســکانس فیلم یعنی نمای اکستریم 
لانگ شات در میان توربین های بادی عظیم الجثه    یا 
ســکانس مرگ آنتوان در جنگل، نحوه فیلم برداری 
و انتخاب درست قاب در کنار نورپردازی هماهنگ، 

المان فضای سورئال را تداعی می کند.
در نهایــت باید گفت فیلــم The Beasts درباره  
هیولاهــای دنیــای واقعــی اســت؛ هیولاهایی از 
جنس مردم عادی با آرزوی رسیدن به خوشبختی. 
کســانی که برای رسیدن به خواسته  خود دست به 
هر کاری می زنند. دیدن ایــن فیلم می تواند تجربه 
فراموش نشــدنی در ژانر تریلر روان شــناختی باشد 
کــه خیلی وقت اســت منتظرش هســتید؛ چرا که 
فیلم  مانند لحنش رســالت خود را انجام داده و با 
روایتی تلخ، تماشــاگر را با حقیقتی به نام «انسان» 

روبه رو می کند.

اخـبـار  بـرگـزیـده

برگزاری  بزرگداشتی  برای 
کیومرث  پوراحمد

مراســم یادمان و بزرگداشــت کیومرث پوراحمد، کارگردان 
فقید سینما و تلویزیون در خانه هنرمندان ایران برگزار می شود.

مراسم یادمان و بزرگداشت کیومرث پوراحمد روز چهارشنبه 
۳۰ فروردین ساعت ۱۶ در سالن استاد شهناز این مجموعه برگزار 
می شود. زنده یاد کیومرث پوراحمد چهارشنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۲ 

درگذشت.
از جملــه آثار او می توان به ســریال های «قصه های مجید» 
و «ســرنخ» و فیلم های ســینمایی «به خاطر هانیه»، «خواهران 
غریب»، «شب یلدا» و «اتوبوس شب» اشاره کرد. همچنین فیلم 
سینمایی «پرونده باز است» آخرین ساخته زنده یاد پوراحمد بود 

که در چهل ویکمین جشنواره فیلم فجر رونمایی شد.

آغاز به کار «خانه فیلم نامه» فارابی 
از ابتدای اردیبهشت

«خانه فیلم نامه» بنیاد ســینمایی فارابی با هدف گســترش 
فعالیت هــای بنیاد در حوزه فیلم نامــه و تقویت متن و با تمرکز 
بر ســه حوزه پیگیری، آرشــیو فیلم نامه ها و کلینیک فیلم نامه 
راه اندازی شــد. در ســال ۱۳۹۹ با هدف استانداردسازی، تسریع 
و تسهیل فرایندهای پذیرش فیلم نامه های سینمایی، راه اندازی 
سامانه فیلم نامه در دســتور کار قرار گرفت و در زمستان همان 
سال، ســامانه ای آغاز به کار کرد. در همین راستا، با گذشت سه 
ســال از آغاز به کار این ســامانه، بیش از ۶۶۰ طرح و فیلم نامه 
برای تقاضای حمایت، در ســامانه ثبت شــده و توسط معاونت 

فرهنگی مورد بررسی قرار گرفته است.
در دوره جدید فعالیت بنیاد، براســاس بازخوردهای دریافتی 
و نیازسنجی از کاربران و همچنین با هدف بهبود کارایی و ایجاد 
امکانات کاربردی جدیدتر، طرح توسعه و ارتقای تکنولوژی این 
ســامانه در دستور کار واحد فناوری اطلاعات فارابی قرار گرفت. 
توسعه ســامانه ابعاد مختلفی همچون زیرساخت نرم افزاری، 

کارایی، امنیت و رابط  کاربری را هدف گذاری کرده است.
از ســوی دیگر، با توجه به ابلاغ سیاســت ها و مأموریت های 
دوره جدید بنیاد ســینمایی فارابی، یکی از برنامه های راهبردی 
بنیاد در ســال ۱۴۰۱ راه اندازی «خانه فیلم نامه» مرکزی مستقل 
برای راهبری و ســاماندهی امور ثبت، پیگیری آرشیو و کلینیک 

فیلم نامه هاست.
بــا توجه به گســترش قلمــرو و ارتقای فعالیت هــای بنیاد 
در حــوزه فیلم نامه و تقویت متن، با تأســیس واحدی مســتقل 
به عنوان «خانه فیلم نامه»، فرایندهــای مربوط به این حوزه در 
ســه سطح کلی پیش بینی شده اســت که نهایتا در بستر نسخه 
جدید ســامانه «خانه فیلم نامه بنیاد» در دســترس قرار گرفته 
و شــامل بخش هــای زیر اســت: دبیرخانه پذیــرش فیلم نامه، 
کلینیــک فیلم نامــه، بانــک فیلم نامــه. از جملــه قابلیت ها و 
امکانات کاربردی این ســامانه می توان به موارد زیر اشاره کرد:۱. 
مشــاهده نمایه کلی از وضعیت ثبت و بررسی طرح/ فیلم نامه 
بــرای متقاضی، ۲. دریافت کد پیگیری هر طرح/ فیلم نامه برای 
متقاضی جهت مراجعات حضــوری،۳. دریافت پیامک از همه 
فرایندها و وضعیت های مختلف بررســی طرح/ فیلم نامه برای 
متقاضی، ۴. مشــاهده اطلاعات تفصیلی بــه تفکیک هر طرح/ 
فیلم نامه ثبت شــده توسط متقاضی، ۵. مشاهده نسخه چاپی از 
اطلاعات تفصیلی هر طرح/ فیلم نامه، ۶. بررسی و ارجاع طرح/ 

فیلم نامه به «کلینیک فیلم نامه» برای تقویت متن و... .
بــه منظــور حفــظ حقــوق متقاضیــان حمایــت، تمامی 
درخواست های ثبت شده در ســامانه قبلی پذیرش فیلم نامه تا 
پایان فروردین ۱۴۰۲ مورد بررسی قرار می گیرند و فعال خواهند 
بود، اما با پایان یافتن این زمان، تنها درخواست هایی مورد بررسی 
و حمایت قرار خواهند گرفت که از طریق نســخه جدید سامانه 

ثبت و بارگذاری شده باشند.

گای ریچی به دادگاه می رود
مهــر: گای ریچی برای ســاخت فیلــم «آقایان» با بــازی متیو 
مک کانهی، چارلی هانام و میشــل داکری به دادگاه می رود. در 
شــکایتی که به تازگی از این کارگردان بریتانیایی در لندن شــده 
وی از ســوی نویســنده و بازیگر میکی دی هارا متهم شــده که 
فیلم نامه «آقایان» یا «جنتلمن ها» مستقیما از روی فیلم نامه ای 
که وی قبلا نوشــته ساخته شده است. دی هارا ادعا کرده ریچی 
به وی مأموریت داده بود تا دنباله ای بر فیلم گانگستری «راک اند 
رولا» ســال ۲۰۰۸ بر اساس تجارب شــخصی دی هارا بنویسد. 
دی هارا یک بار برای همراه داشــتن کوکایین و حشیش به زندان 
محکوم شــده بود. سال ۲۰۱۸ که دی هارا فیلم نامه ای بر مبنای 
شخصیتی که کارش فروش گســترده ماری جواناست را تحویل 
می دهد ریچی با این اشــاره که زمان فیلم های گانگســتری به 
پایان رسیده، نشان می دهد این پروژه دیگر در دستور کار نیست. 
اما دو ســال بعد ریچی «آقایان» را ساخت که در آن مک کانهی 
در نقش گانگستری به نام میکی بازی می کند که در تلاش است 
تا امپراتوری ماری جوانایی را که ســاخته به فروش برساند. حالا 
دی هارا ادعا می کند که این فیلم به نوعی با بازتولید قابل توجه 
فیلم نامه وی ســاخته شده است. وی در دادخواست خود گفته 
شخصیت های فیلم نامه وی و جنبه های اصلی داستان از جمله 
فــردی که یک امپراتوری ماری جوانا را اداره می کند و یک چهره 
اشــرافی با کودکی معتاد همــه از فیلم نامــه او آمده اند. او از 
شــباهت های دیگری هــم یاد کرده و گفته اســت پس از اکران 
فیلم در ژانویه ۲۰۲۰ با پیامکی به ریچی به این مســئله اشــاره 
کرده و پاسخ ریچی این بوده که افراد گروهش مدت ها در تلاش 

بوده اند تا او را پیدا کنند و موفق نشده اند.
دی هارا می گوید درخواست وی این بوده که نامش به عنوان 
نویســنده فیلم نامه بیاید و در ضمن ســهم ۲۵۰ هزار دلاری از 
فروش فیلم را دریافت کند. وی گفت گای ریچی حاضر شده نام 
او را به عنوان نویسنده یک فیلم دیگرش بیاورد اما او می خواهد 
در اثــری که متعلــق به خودش اســت نامش درج شــود. او 
همچنین ادعا کرده برای اولین بار سال ۲۰۰۰ در فیلم «قاپ زنی» 
با ریچی همکاری کرده اســت. در ســایت آی ام دی بی ریچی به 
عنوان نویسنده این فیلم معرفی شده است. نویسندگان «آقایان» 

هم ریچی، ایوان اتکینسون و مارن دیویس ذکر شده  است.
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